
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2020.gada 29.aprīlī                                              Nr. 292 

                       (protokols Nr.7,   22.§.) 
 

Grozījums 2010. gada 28. oktobra Nolikumā „Smiltenes novada Pašvaldības Policijas 

nolikums” 

 

Dome izskata iesniegto Nolikuma „Grozījums 2010. gada 28. oktobra Nolikumā „Smiltenes 

novada Pašvaldības Policijas nolikums” projektu. 

Smiltenes novada Pašvaldības policijas vadību, izveidošanas kārtību, darbības likumību, 

uzdevumus, pienākumus, tiesības un atbildību nosaka domes 2010. gada 28. oktobra Nolikums 

„Smiltenes novada Pašvaldības Policijas nolikums” 

Pašreiz spēkā esošā Smiltenes novada Pašvaldības Policijas nolikuma 2.3.2.1. apakšpunkta 

redakcija paredz, ka 2.3.2.1. izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un uzlikt administratīvo sodu 

par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 214.1 panta pirmajā daļā paraudzētajiem 

administratīvajiem pārkāpumiem Smiltenes novada Pašvaldības policijas vārdā ir tiesīgs: 

1) Smiltenes novada pašvaldības policijas priekšnieks un priekšnieka vietnieks; 

2) Smiltenes novada pašvaldības policijas vecākie inspektori un inspektori, ja par 

administratīvo pārkāpumu var izteikt brīdinājumu vai sankcijā paredzētais maksimālais 

administratīvais sods nepārsniedz simt četrdesmit euro.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” no lēmuma pieņemšanas brīža līdz 2020.gada 14.aprīlim visā valsts teritorijā ir 

izsludināta ārkārtējā situācija ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā 

esības laikā. 

Pamatojoties uz grozījumiem “Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā”: 

1. paaugstināts naudas sods, fiziskajām personām no desmit līdz divtūkstoš euro, juridiskajām 

personām – no simt četrdesmit līdz piectūkstoš euro par administratīvajiem pārkāpumiem, par 

kuriem paredzēta administratīvā atbildība Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 176.2 pantā; 

 2. papildināts Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss ar 176.3 pantu, nosakot 

administratīvo atbildību personai, kura nesniedz informāciju, ka ir slima ar infekcijas slimību, ir 

bijusi kontaktā ar infekcijas slimību slimu personu vai bijusi infekcijas perēklī, laikā, kad valstī 

saistībā ar attiecīgās infekcijas slimības izplatību izsludināta ārkārtējā situācija; 

3. noteikta pašvaldības policija kā kompetentā iestāde par Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodeksa 176.2 un 172.3 pantā paredzētā administratīvā pārkāpuma izskatīšanu. 

Atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 214.1 panta otrajai daļai izskatīt 

administratīvo pārkāpumu lietas un uzlikt administratīvo sodu pašvaldības policijas iestādes vārdā 

ir tiesīgs pašvaldības policijas iestādes vadītājs un viņa noteiktas pašvaldības policijas 

amatpersonas. 

Veicot grozījumus Nolikuma 2.3.2.1. apakšpunktā, būtiski atvieglojot Pašvaldības policijas 

darbu, nodrošinot iespēju nekavējoties un iespēju robežās attālinātu lēmumu pieņemšanās un 

administratīvo sodu uzlikšanā, par ārkārtējās situācijas laikā noteikto ierobežojumu vai aizliegumu 

pārkāpšanu un informācijas nesniegšanu, tiek papildināts Nolikuma 2.3.2.1.punkta otrā daļa ar 

vārdiem: “izņemot Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 176.2 un 176.3 pantā paredzētos 

administratīvos pārkāpumus.” 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2020.gada 21.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 



41.panta pirmās daļas 2.punkta, likuma „Par policiju” 19.panta pirmās daļas, Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 214.1 panta otrās daļas, atklāti balsojot ar 13 balsīm par  

(Edgars Avotiņš, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Aigars Dudelis, Birute Mežale, Vairis Tralla, Ilze 

Vergina, Dzintars Zvaigzne, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Aija Cunska, Kaspars Markss, Jānis 

Pērle), pret – nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Nolikuma Nr. 9/19 „Grozījums 2010. gada 28. oktobra Nolikumā 

„Smiltenes novada Pašvaldības Policijas nolikums”” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs      E.Avotiņš 
 

 


